ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH

Về việc giải quyết, trả lời ý

kiến, kiến nghị của cử tri sau

Kỳ họp thứ 6, Hội đồng nhân

dân tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ

2021-2026

Ia H’Drai, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 571/UBND-NNTN ngày 19/02/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri sau

Kỳ họp thứ 6, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026; Ủy ban

nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã (Bao gồm đơn vị chủ trì và các đơn vị phối hợp) có trách nhiệm:

- Kiểm tra, rà soát, giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp

thứ 6, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 (Chi tiết tại Phụ lục

kèm theo) và theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn nêu trên; tham

mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả giải quyết, trả lời kiến nghị của cử tri

gửi về Ban pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15

tháng 3 năm 2024.

- Tiếp tục rà soát kết quả giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri đã

được giao cho các phòng, ban, đơn vị, địa phương theo chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân tỉnh(1), huyện(2) nhưng đến nay chưa giải quyết, trả lời hoặc đã trả lời nhưng cử

tri chưa thống nhất, tiếp tục kiến nghị để có biện pháp giải quyết, trả lời theo quy

định; báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân huyện (gửi về Văn phòng HĐND và

UBND huyện tổng hợp, tham mưu) trước ngày 15 tháng 3 năm 2024 để báo cáo

Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Khi tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả giải quyết, trả lời

cử tri gửi về Ủy ban nhân dân tỉnh cần phân loại kết quả giải quyết kiến nghị cử tri

(Trong đó làm rõ: kiến nghị đã được giải quyết xong; kiến nghị đang giải quyết;

kiến nghị sẽ giải quyết; kiến nghị giải trình, thông tin lại với cử tri), đồng thời,

đánh giá kết quả giải quyết, trả lời kiến nghị cử tri (Đánh giá những thuận lợi, khó

khăn, vướng mắc và đề xuất các giải pháp nâng cao chất lượng giải quyết, trả lời ý

(1) Tại Công văn số 4497/UBND-NNTN ngày 22 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh (có gửi kèm)
(2) Công văn số 2241/UBND-TH ngày 30/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Về việc giải quyết, trả lời ý kiến,

kiến nghị của cử tri trước Kỳ họp thứ 6, Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 (có gửi kèm)

2

kiến, kiến nghị của cử tri và Nhân dân trên địa bàn).

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện: Theo dõi, đôn đốc các đơn vị

thực hiện, tổng hợp kết quả giải quyết, trả lời kiến nghị cử tri trước và sau Kỳ họp

thứ 6 Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 và tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện báo cáo theo quy định.

Báo để các cơ quan, đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

PHỤ LỤC

GIAO NHIỆM VỤ GIẢI QUYẾT, TRẢ LỜI Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ CỦA CỬ TRI

SAU KỲ HỌP THỨ 6 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KHÓA XII,NHIỆM KỲ 2021-2026

(Kèm theo Công văn số:            /UBND-TH ngày      tháng      năm 2024  của Ủy ban nhân dân huyện)

STT
KIẾN NGHỊ

CỦA CỬ TRI
NỘI DUNG KIẾN NGHỊ

ĐƠN VỊ

CHỦ TRÌ

ĐƠN VỊ

PHỐI HỢP
GHI CHÚ

A CÁC Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ NHIỀU LẦN

1

Cử tri Phạm Thị Duyên,

thôn Chư Hem, xã Ia

Đal và cử tri Phan Thị

The, thôn Ia Dơr, xã Ia

Tơi, huyện Ia H’Drai

Hiện nay, tại thôn Chư Hem, xã Ia Đal và Điểm dân

cư số 66, thôn Ia Đơr, xã Ia Tơi sóng điện thoại rất

yếu, không có mạng 3G, 4G để phục vụ nhu cầu của

người dân. Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh quan tâm

làm việc với doanh nghiệp sớm đầu tư, khắc phục để

phục vụ nhu cầu của người dân(3).

Phòng Giáo

dục và Đào

tạo

Ủy ban nhân dân

xã Ia Đal, Ia Tơi

và các đơn vị liên

quan

(3) Cử tri kiến nghị tại Hội nghị TXCT trước Kỳ họp thứ 2 HĐND tỉnh. UBND tỉnh đã trả lời tại Báo cáo số 101/BC-UBND ngày 27/4/2022 về kết quả trả lời ý kiến, kiến nghị của cử

tri trước và sau Kỳ họp thứ 2 HĐND tỉnh Khóa XII (Câu 16), tuy nhiên đến nay sóng điện thoại vẫn chưa đáp ứng được nhu cầu sử dụng của người dân trên địa bàn.

		2024-02-21T08:54:39+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2024-02-21T14:40:16+0700

		2024-02-21T14:40:16+0700

		2024-02-21T14:40:16+0700

		2024-02-21T14:40:16+0700